



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان  
دانشکده بهداشت



کتابخانه دانشکده بهداشت در سال ۱۳۸۴ با ۵۰۰ جلد کتاب در ساختمان شماره دو دانشکده بهداشت آغاز به کار نمود. با افزایش تعداد مراجعین و کمبود فضا برای نگهداری کتابهای مورد نیاز و ارائه خدمات به مراجعین، در فروردین ۱۳۸۶ کتابخانه دانشکده بهداشت با ادغام در کتابخانه دانشکده پیراپزشکی به ساختمان جدید منتقل گردید. در حال حاضر کتابخانه دانشکده بهداشت و پیراپزشکی در مساحتی بالغ بر ۳۲۰ متر مربع در طبقه دوم ساختمان دانشکده بهداشت و پیراپزشکی، به دانشجویان رشته های بهداشت و پیراپزشکی خدمات ارائه می دهد.

## بخشها و خدمات کتابخانه:

### بخش مخزن و امانت کتاب:

در حال حاضر در این بخش ۱۳۱۵۰ جلد کتاب فارسی و لاتین، ۲۰۰ عنوان سی دی نگهداری می شود. کتابهای موجود در مخزن کتابخانه بر اساس روش N.L.M (کتابهای پزشکی) و L.C (کتابهای غیر پزشکی) رده بندی می شود. مخزن کتابخانه بصورت قفسه باز می باشد. بدین معنی که مراجعه کنندگان می توانند وارد مخزن شوند و کتاب مورد نظر خود را انتخاب نمایند.

### بخش مجموعه سازی:

وظیفه انتخاب، سفارش، تهیه و ثبت کلیه منابع کتابخانه به عهده این بخش می باشد. در نتیجه با توجه به نیازهای اطلاعاتی دانشجویان و اعضای هیات علمی، سعی می شود منابع مورد درخواست از طریق خرید از کتابفروشیها، نمایشگاه ها و ... تهیه گردد.

### بخش فهرست نویسی:

فهرست نویسی کتب فارسی و لاتین از جمله فعالیتهای این بخش می باشد. ضمناً کتابخانه از نرم افزار جامع کتابخانه ای پارس آدرخش استفاده می نماید.

### بخش نشریات:

در حال حاضر ۴۵ عنوان مجله فارسی موجود می باشد که بر اساس مقررات هر دانشجو می تواند ۳ عنوان مجله برای یک هفته به امانت ببرد. تعداد ۴ عنوان روزنامه در این بخش نگهداری میشود. در ضمن پروژه های دانشجویان رشته های بهداشت در این بخش نگهداری می شود.

### بخش پایگاه عرضه اطلاعات

پایگاه عرضه اطلاعات در کتابخانه، شامل ۸ دستگاه کامپیوتر می باشد که اولویت استفاده از منابع علمی و پایگاه های مورد اشتراک دانشگاه برای آن لحاظ گردیده است. زمان استفاده از کامپیوتر برای مراجعه کنندگان ۳۰ دقیقه می باشد. دانشگاه با خرید بانک های اطلاعاتی معتبر بصورت Online امکان دسترسی مناسبی جهت امور پژوهشی و آموزشی برای دانشجویان فراهم آورده است.

### سالن مطالعه:

هم اکنون کتابخانه دارای دو سالن مطالعه مجزای خواهران و برادران می باشد. ظرفیت سالن مطالعه خانمها ۶۰ نفر و آقایان ۵۰ نفر می باشد.

### پورتال منابع الکترونیکی پزشکی:

جهت استفاده از منابع الکترونیکی خریداری شده توسط دانشگاه از پورتال منابع الکترونیکی پزشکی به آدرس زیر استفاده نمایید:

<http://www.pmdr.hbi.ir/>  
<http://www.inlm.org>

دسترسی به جدیدترین منابع علمی پزشکی دنیا شامل بانکهای اطلاعاتی، ژورنالهای الکترونیکی، کتابهای الکترونیکی، کتب مرجع پزشکی، ژورنالهای کلینیکس، سیستم های هوشمند تشخیص پزشکی، آموزش مداوم پزشکی (CME)، بانک اطلاعاتی تصاویر پزشکی، اطلسهای پزشکی، مهارتها و رویه های پزشکی، پروتکل های پزشکی، اطلاعات دارویی از طریق کتابخانه ملی دیجیتال پزشکی فراهم گردیده است.

دانشجویان و اعضا هیئت علمی، جهت استفاده بدون محدودیت از این منابع در داخل و خارج از دانشگاه، جهت ثبت نام و اخذ شناسه کاربری و کلمه عبور، با ورود به قسمت Register پورتال، و تکمیل فرم مربوطه اقدام به ثبت نام و اخذ شناسه کاربری می نمایند.

### بانک های اطلاعاتی فارسی:

Iran Medex : بانک مقالات پزشکی مجلات ایرانی فارسی زبان و انگلیسی زبان
SID : بانک مقالات مجلات ایرانی فارسی زبان و انگلیسی زبان
Healthtube (بانک جامع فیلم سلامت)
Medlib (بانک جامع مقالات پزشکی)
JCR (ISC) (بانک استنادی جهان اسلام)
Magiran : بانک مقالات مجلات ایرانی فارسی زبان و انگلیسی زبان
Medtube (بانک تخصصی فیلم پزشکی)

### گستره موضوعی کتاب های تخصصی بهداشت:

کتابخانه در برگیرنده موضوعات تخصصی بهداشت محیط (آب، فاضلاب، آلودگی هوا، حشره شناسی، پمپ، هیدرولیک، مکانیک سیالات، مواد زائد...)، بهداشت حرفه ای (حریق، ارگونومی، بهداشت کار، بیماریهای شغلی، برق، ایمنی، صدا، استرس شغلی...) و بهداشت عمومی (آمار، اپیدمیولوژی، آموزش بهداشت، مدیریت، روانشناسی...) می باشد.